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Karjalan Sivistysseura on vuonna 1906 perustettu kulttuurijärjestö. Seuran tarkoituksena on vaalia 
itä- ja rajakarjalaista kulttuuria ja edistää karjalaisten sivistystyötä. Seuran strategiassa määritellään 
yhdistyksen toiminnan arvot, missio, painopistealueet ja linjaukset, joiden pohjalta vuosittainen toi-
minta suunnitellaan. Strategia pohjautuu yhdistyksen sääntöihin, ja hallitus arvioi sitä vuosittain toi-
mintasuunnitelmaa laadittaessa.  

 

ARVOT 

Karjalan Sivistysseuran arvopohja nojaa vahvaan itä- ja rajakarjalaiseen identiteettiin, karjalaiseen kult-
tuuriperintöön ja suomalais-ugrilaisuuteen. Karjalan kieli liittää toiminnan itämerensuomalaiseen kie-
lialueeseen. Kielen ja kulttuurin kehittäminen ja säilyttäminen elinvoimaisina on yhdistyksen toimin-
nassa keskeistä. Suomalais-ugrilaisten vähemmistökansojen asia on Sivistysseuralle läheinen. 

Yhdistyksen arvoja ovat: 

 sivistys 
 oikeus omaan kieleen ja kulttuuriin 
 yhteisöllisyys 
 suvaitsevaisuus sekä 
 eri ryhmien ja katsomusten välinen vuorovaikutus. 

Karjalan Sivistysseuralle jokainen, joka pitää itseään karjalaisena, on karjalainen. Tärkeää on tarjota 
yhdessä tekemiselle ympäristö, jossa taustalla ei ole merkitystä.  

 

MISSIO 

Karjalan kieli ja kulttuuri ovat tunnettuja ja elinvoimaisia. Karjalan Sivistysseura tallentaa, tekee elä-
väksi ja levittää karjalaista perinne-, historia- ja sukutietoa. 

 

TOIMINTAYMPÄRISTÖ 

Suomessa kiinnostus karjalaisuuteen ja karjalan kieleen on viime vuosina selvästi lisääntynyt. Karjalan 
kielen elvytysvastuu on Itä-Suomen yliopistolla, mikä merkitsee kielitieteeseen nojaavaa ammatti-
maista työtä ja samalla karjalaisyhteisölle mahdollisuutta osallistua kielen vaalimiseen. Karjalan kie-
len aseman parantamiseen avautuu mahdollisuuksia valtioneuvoston Kielipoliittisen ohjelman myötä. 
Karjalaisten nuorten esiinnousun ja kielenopiskelun suosion ansiosta Karjala, karjalaisuus ja karjalan 
kieli näkyvät ja puhuttavat julkisuudessa.  

Karjalan Sivistysseuran vuosikymmeniä jatkuneen vilkkaan yhteistoiminnan Venäjän ja Karjalan tasa-
vallan valtiollisten tahojen kanssa on lamaannuttanut Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa. Tilanne on 
johtanut monien kansalaisten poismuuttoon Venäjältä. Osalla heistä on Sivistysseuraa kiinnostavaa 
osaamista ja kokemusta karjalaisen kielen ja kulttuurin edistämisessä sekä merkittävää historiantun-
temusta.  

Karjalan Sivistysseura on arvostettu yhteistyökumppani, jolla on laajat verkostot karjalaisyhteisössä 
sekä keskeisten viranomaisten, tiedeyhteisön ja muiden asiantuntijoiden kanssa. Seuran selkeä arvo-
pohja ja tehtävä tunnistetaan, samoin sen laaja ymmärrys ylirajaisesta karjalaisuudesta. Vakaa ja hyvin 
hoidettu talous antavat hyvät mahdollisuudet ja liikkumavaraa myös uusiin suuntiin. 

Yhteiskunnan digitalisoituessa seura uusiutuu ja ottaa käyttöönsä uudenlaisia toimintamalleja ja väli-
neitä tavoittaakseen yhä useampia karjalaisuudesta kiinnostuneita, jotka voivat osallistua toimintaan 
mistä päin tahansa. Toiminnan teknologisoituminen voi olla myös haaste, koska se vähentää kasvok-
kaisia kohtaamisia ja heikentää yhteisöllisyyttä. 
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STRATEGISET PAINOPISTEALUEET, TOIMINTAMUODOT JA KOHDERYHMÄT 

Sivistysseuran strategiset painopistealueet ovat karjalan kieli ja kulttuuri sekä Karjalan historia ja pe-
rinne. Painopistealueitten tavoitteet saavutetaan ylläpitämällä laajaa julkaisutoimintaa, kehittämällä 
seuran omia hankkeita, myös yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa, sekä monipuolisilla kohdeavus-
tuksilla ja opiskeluapurahoilla ja laajentamalla kyykän tunnettavuutta. 

Karjalan kielen ja kulttuurin edistämisessä eletään Suomessa nousukautta. Sivistysseura jatkaa Itä-
Suomen yliopiston ja muiden aktiivisten toimijoiden yhteistyökumppanina ja keskittyy erityisesti kieli-
tietoisuuden ja kulttuurisen näkyvyyden lisäämiseen.   

Historian ja perinteen tallentamisella Sivistysseura palvelee sekä jäseniään että muita kiinnostuneita. 
Tiedonhalua tuetaan julkaisemalla aineistoja sukututkijoille ja historiasta kiinnostuneille Sampo-tieto-
kannassa ja painettuina julkaisuina. Seura kehittää uusia tapoja elävöittää historiaa ja perinteitä esi-
merkiksi taidehankkeina ja erilaisina tapahtumina.  

Seura edistää myös karjalaisuutta ja karjalaisten historiaa koskevaa tutkimusta niin omalla tutkimus- 
ja julkaisutoiminnallaan kuin jakamalla avustuksia. Petroskoin yliopiston aloitteesta käynnistynyttä sa-
teenvarjohanketta On monta eri Karjalaa jatketaan historiatietoisuuden lisäämiseksi mahdollisuuksien 
mukaan rajan molemmin puolin. Tutkimustietoon perustuvalle historiatiedolle on yhä enemmän tar-
vetta.  

Julkaisutoiminta on seuran vahvuus erilaisten yleisöjen tavoittamisessa. Sivistysseura panostaa sisäl-
löllisesti ja visuaalisesti laadukkaaseen julkaisutoimintaan. Karjalan Heimo -lehti palvelee erityisesti jä-
senistöä ja tilaajia. Lehdessä ilmestyneille jutuille haetaan lisää näkyvyyttä netin avulla. Karjalaan, kar-
jalaisuuteen ja historiaan liittyvä kirjallisuus, erityisesti karjalankielinen lastenkirjallisuus, tekee seuran 
julkaisutoiminnasta omaleimaisen, ja näihin panostetaan jatkossakin. Seura tukee ja tuottaa myös pe-
lejä, audiovisuaalisia julkaisuja ja muita tuotteita. 

Vilkkaasti toimivat alaosastot pohjoisessa Suomessa ja kyykän parissa auttavat karjalaisuuden esillä 
pitoa. Seura tukee pitkäjänteisesti alaosastojen elinvoimaisuutta. Kyykkä on merkittävä karjalainen 
peli, joka yhdistää eri-ikäisiä ihmisiä. Seuran kyykkäkerhon pelitoimintaa sekä yhteisöille, kouluille ja 
yrityksille suunnattuja pelitapahtumia tuetaan entistä voimakkaammin ja kyykkätoimintaa nostetaan 
vahvemmin esiin seuran viestinnässä.  

Sivistysseuran kohderyhmänä ovat karjalaisuudesta kiinnostuneet. Nuorten kiinnostumiseen ja mah-
dollisuuksiin osallistua Sivistysseuran toimintaan kiinnitetään erityistä huomiota. Tämä edellyttää uu-
sien toimintamallien ja kanavien ideointia ja aktiivista kokeilua.  

Karjalan Sivistysseura tarjoaa eri-ikäisille karjalaisuudesta kiinnostuneille mahdollisuuden osallistua ja 
rakentaa seuran toimintaa. Tavoitteena on vahvistaa karjalaisuuden henkilökohtaista merkitystä. 

 

 


